Protokół Nr XXVII / 12

z posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża

w dniu 27 listopada 2012 roku.

Ad.1.

Otwarcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne:
a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Iwański o godz. 13.10  otworzył obrady XXVII Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża (sala nr 4).

Następnie powitał wszystkich przybyłych Radnych, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Z-cę Wójta Gminy Kazimierza Bober, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, sołtysów z następujących sołectw: Pluskowęsy, Zajaczkowo, Strużal, Nowa Chełmża, Bielczyny, Liznowo, Browina, Zelgno, Brąchnówko, Kuczwały i pozostałe przybyłe osoby.
b) przedstawienie porządku obrad; (ewentualne zmiany bezwzględną większością głosów);

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 1 do protokołu (pkt. 1-24). 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poinformował, że Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek Sesji (pkt. 1-24).

c)    stwierdzenie prawomocności obrad;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności (zał. nr 2 do protokołu) w Sesji uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2a do protokołu.


d)    wybór Sekretarza obrad;

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Mieczysława Sołtysiaka. Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym wszyscy Radni zgodnie powierzyli Radnemu Mieczysławowi Sołtysiak funkcję Sekretarza XXVII Sesji Rady Gminy.

Ad.2.

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie wsi Dźwierzno i Kiełbasin w Gminie Chełmża z przeznaczeniem pod lokalizację kopalni wydobycia kruszywa i elektrowni wiatrowych (druk nr 4).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie wsi Dźwierzno i Kiełbasin w Gminie Chełmża z przeznaczeniem pod lokalizację kopalni wydobycia kruszywa i elektrowni wiatrowych (wg druku nr 4), który stanowi  zał. nr 3 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/205/12, która stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Ośrodkowi Zdrowia w Zelgnie (druk nr 1).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Ośrodkowi Zdrowia w Zelgnie (wg druku nr 1), który stanowi  zał. nr 5 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/206/12, która stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie (druk nr 2).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie (wg druku nr 2), który stanowi  zał. nr 7 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/207/12, która stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.5.

Podjęcie uchwały zmieniający uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego (druk nr 5).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego (wg druku nr 5), który stanowi  zał. nr 9 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/208/12, która stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie określania przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chełmża, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników, warunków i zasad oraz opłat za korzystanie z 
przystanków (druk nr 6).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Sekretarz Gminy Ewa Puido

Nawiązała do paragrafu 4 projektu uchwały w sprawie publikacji uchwały. Treść dotychczasowego zapisu brzmi: „uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. Zaproponowała, wprowadzenie zmiany w treści powyższego zapisu: „uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku”.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.
Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie określania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chełmża, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad oraz opłat za korzystanie z przystanków (wg druku nr 6), który stanowi  zał. nr 11 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosi o przegłosowanie zaproponowanej zmiany.
Wyniki głosowania w sprawie zmiany do projektu uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ” zmianą
           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Przyjęła zaproponowane powyżej zmiany do projektu uchwały.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały (wraz z przyjętą powyżej zmianą):

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/209/12, która stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Poprosił sołtysów o zwrócenie uwagi na autobusy kursujące na terenie poszczególnych sołectw. 
Ad.7.

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmża (druk nr 7).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Pan Dariusz Łuszczyk mieszkaniec Głuchowa

Powiedział, że treść regulaminu była dostępna na stronie internetowej gminy, odbyła się także dyskusja publiczna w Kończewicach, zadawano pytania i udzielono odpowiedzi.

Następnie odniósł się do zapisów regulaminu. Zapytał, czy mieszkaniec może sam odwozić odpady. Czy nie będzie to stanowić niebezpieczeństwa, ponieważ wówczas dana osoba nie będzie dokonywała opłat zgodnie z przyjętymi na terenie gminy.
Nawiązał do statystyki wytwarzanych nieczystości. Zapytał, czy nie jest niekonsekwencją treść paragrafu 5 – nieruchomości musi posiadać pojemnik o pojemności: 120 l. Natomiast w paragrafie 7 - dopuszcza się pojemnik 60 l dla osób samotnych.  
Kolejno odniósł się do paragrafu 2 pkt. 4 podpunkt 1) w sprawie niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń np. błoto, śnieg, najpóźniej do godz. 6.30. Zapytał, czy wskazana godzina nie jest zbyt wczesną godziną, ponieważ o tej porze jest jeszcze ciemno.

Dodał, że wcześniej otrzymał odpowiedzi, że powyższe sprawy muszą z „czegoś” wynikać, a regulamin może zostać zmieniony w miarę powstania potrzeb.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Wyjaśnił, że zastosowanie regulaminu w praktyce przyniesie potrzebę zmian i wówczas będzie należało wprowadzić nowelizację. 

Radca Prawny Andrzej Wróblewski

W nawiązaniu do powyżej przytoczonych treści, poprosił o wskazanie w regulaminie zapisu, z którego wynika, że mieszkaniec może sam wywozić nieczystości. 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Zapytał, czy powyżej skierowane pytania zostały zadane podczas debaty w Kończewicach.

Pan Dariusz Łuszczyk mieszkaniec Głuchowa

Powiedział, że kierował osobiście pytania w Urzędzie Gminy oraz podczas debaty publicznej, jednak nie na wszystkie zadane pytania uzyskał odpowiedzi np. w sprawie godziny usunięcia zanieczyszczeń.
Przewodniczący obrad zarządził przerwę w posiedzeniu, w celu przygotowania wyjaśnień do powyżej skierowanych zapytań.

Przerwa w posiedzeniu.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo
Odpowiedziała na powyżej kierowane zapytania przez P. D. Łuszczyk.

Sprawa wywozu nieczystości:
Wyjaśniła, że nie ma możliwości indywidualnego wywozu nieczystości przez mieszkańców. Regulamin określa zasady odbioru nieczystości, odwóz do punktu segregacji tzw. pszok.
Sprawa wielkości pojemników:

Wyjaśniła, że zapis powiela obecny stan, ponieważ na terenie gminy zamieszkują osoby starsze, samotne, emeryci, którzy produkują mniej nieczystości.

Sprawa niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń do godz. 6.30:

Wyjaśniła, że mieszkańcy zazwyczaj rozpoczynają prace o godz. 6.00 i 7.00, dlatego też godz. 6.30 to ostateczna godzina na usunięcie zanieczyszczeń. Mieszkańcy wcześniej przemieszczają się do zakładów pracy, a dzieci do szkół.
Radny Mirosław Trzpil

Dodał, że regulamin jest sprawą otwartą i zawsze będzie można wprowadzić zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Wyjaśnił, że tzw. „uchwały śmieciowe” muszą zostać podjęte zgodnie ze wskazanymi terminami. Natomiast w przypadku wystąpienia potrzeb, można wprowadzić zmiany.

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmża (wg druku nr 6), który stanowi  zał. nr 13 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/210/12, która stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.8.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi  (druk nr 8a).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Przypomniała, że Rada Gminy rozpatrywała 2 rozwiązania:

I wariant – od ilości mieszkańców, tj. stawka na osobę,

II wariant – obciążenie od gospodarstwa domowego.

Po analizie wybrano wariant II od gospodarstwa domowego.

Radny Bartłomiej Kamiński

Poprosił o odpowiedz, czy ustawa definitywnie zabrania pomocy dla podopiecznych korzystających z zasiłków z GOPS. Czy możliwe jest wprowadzenie 2 stawek.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że wg obecnie posiadanej wiedzy ustawa nie dopuszcza uchwalenia 2 stawek. Natomiast na terenie kraju samorządy rozważają wprowadzenie tzw. karty pomocy na podstawie przepisów o pomocy społecznej. 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Wyjaśnił, że radni analizowali sprawę pomocy dla rodzin korzystających z pomocy społecznej. Podkreślił, że bezpośrednim płatnikiem wobec firmy odbierającej nieczystości będzie gmina i może powstać problem z wyegzekwowaniem należności od mieszkańców.
Radny Adam Galus
Odniósł się swojej wypowiedzi z posiedzenia komisji w sprawie stawki wywozu nieczystości na wysypisko do Niedzwiedzia, indywidualnie przez mieszkańca lub przez firmę. Zapytał skąd wynikają różnice w stawkach za wywóz.
Pan Patryk Zabłocki Urząd Gminy

Z ustalonych informacji wynika, że obecnie stawka za odpady segregowane w Niedźwiedziu wynosi 228 zł, a od 1 lipca 2013 r. będzie wynosiła 319 zł. 
Gmina nie posiada informacji na temat rodzajów umów jakie firma zawiera ze swoimi klientami oraz w sprawie wagi i rodzaju odbieranych odpadów.
Na posiedzenie przybyła radna S. Stasieczek
Pan Dariusz Łuszczyk mieszkaniec Głuchowa

Stwierdził, że dyskusja podczas debaty w Kończewicach miała charakter życzliwy i z troską o mieszkańców. Z przekazanych wówczas informacji wynikała propozycja stawki od mieszkańca. Dodał, że słusznie odrzucono naliczenie stawki od ilości zużytej wody oraz od powierzchni, a wskazano na wybór dotyczący naliczenia od mieszkańca. 
Natomiast obecnie na Sesji proponuje się nowy wariant stawki od gospodarstwa domowego, czyli „wszystkim po równo”. Stwierdził, że przedstawienie nowego czwartego wariantu jest zaskoczeniem i „metodą niewychowawczą”. Być może niektórzy stwierdzą, że skoro wszyscy mają płacić po równo, wówczas za jednych zapłacą drudzy. Dodał, że nie znalazł sformułowania w ustawie, które zabrania dofinansowania  kosztów osobom ubogim. Zapoznał się także z artykułami w Internecie, które rekomendują wprowadzenie ulg dla  mieszkańców oraz naliczenie stawki od osoby. Stwierdził, że ustawa nie zakazuje gminie przyznania pomocy dla potrzebujących. Następnie zapytał, czy jest możliwość, aby ponownie przemyśleć sprawę naliczenia stawki.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Wyjaśnił, że sprawa naliczenia stawki była długo analizowana. Płacenie podatków nie jest niczym dobrym, ale stanowi obowiązek, aby państwo mogło funkcjonować. Należy dostosować się do obowiązujących przepisów UE i ustaleń sejmu. Gmina musi wdrożyć uchwały zgodnie z terminami.
Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Dodał, że na terenie kraju przyjęto naliczenie stawki od zużytej wody, a w 80% lobbowana jest polityka i naliczenie na 1 mieszkańca. Warianty, które poddano analizie to naliczenie od:

powierzchni, zużytej wody, mieszkańca oraz od gospodarstwa domowego. Dodał, że czwarty wariant wypracowano po debacie publicznej w Kończewicach. Stwierdził, że jest to dobry wariant dla gminy. Nie zamierzano wprowadzić rewolucji w związku z wprowadzeniem stawki za nieczystości. Poprosił, aby nie wprowadzać mieszkańców w błąd i jasno przekazać informację, że stawka 25 zł od gospodarstwa jest stawką kalkulacyjną, a ostatecznie będzie znana po przetargu w marcu. Podkreślił, że proponowane stawki kalkulacyjne pokryją koszty związane z funkcjonowaniem oraz powstaniem pszok-u. System naliczenia od gospodarstwa być może nie jest do końca sprawiedliwy, ale korzystny dla gminy. Pokrzywdzeni zostaną tzw. single i duble. Życzy wszystkim, aby w wyniku przetargu okazało się, że stawki spadną.
Następnie odniósł się do sprawy ulg. Stwierdził, że skończą się ulgi, jeśli w miastach zostanie ustalona stawka od osoby. Odbyło się spotkanie rządowe z premierem, podczas którego zgłoszono m.in. problemy dotyczące naliczenia stawki i powstania wysypiska. Nie wiadomo, czy premier zareaguje na zgłoszone problemy. Dodał, że muszą powstać programy osłonowe, ponieważ wiele osób już dziś nie ma pracy, a do lipca sytuacja  może się jeszcze zmienić. Sprawy zostały także analizowane na Konwencie Wójtów. Przygotowano stanowisko do Rządu. Samorządy próbują wprowadzić ulgi, lecz nie wiadomo czy będzie pozytywne zakończenie. GOPS pracuje nad przygotowaniem propozycji ulg. Obecnie proponowane uchwały muszą zostać podjęte zgodnie z terminami wynikającymi z ustawy. Zawsze będzie można wprowadzić zmiany do podjętego regulaminu. Dodał, że ma nadzieję, iż stawki po przetargu będą korzystne i będzie można wprowadzić ulgi.
Andrzej Ośmiałowski Sołtys Sołectwa Liznowo

Zapytał, czy wywozem mogłaby zająć się spółka gminna. Wówczas powstałyby miejsca pracy, a koszty byłyby niższe.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki

Powiedział, że jest to dobry pomysł. Podobna sytuacja ma miejsce we Wrocławiu, gdzie przedsiębiorstwo zostało wyposażone w odpowiedni sprzęt, aby wykonywać usługi wywozu nieczystości. Spółka gminna uczestnicząc w przetargu musiałaby wykazać się odpowiednim sprzętem. Obecnie spółka nie posiada wystarczającego sprzętu do wywozu nieczystości. Zostanie ogłoszony przetarg, w wyniku którego wybrana zostanie firma realizująca zadanie. Należałoby wyposażyć spółkę w odpowiedni sprzęt, aby mogła wziąć udział w przetargu, a i tak nie będzie pewności, czy wygra postępowanie przetargowe. Dlatego też, Wrocław będzie walczył do końca, aby przedsiębiorstwo, które zostało wyposażone przez samorząd we właściwy sprzęt mogło realizować wywóz nieczystości na terenie miasta. Podsumował, że  sprawa wywozu nieczystości jest tematem trudnym i konkurencyjnym na terenie kraju. Spółka gminna obecnie może obsługiwać zadania wodno-kanalizacyjne. Firmy, które zamierzają przystąpić do przetargu, w tym także i spółka gminna, muszą dokonać rejestracji – wpis do rejestru działalności dotyczący wywóz nieczystości stałych. W przypadku wysokich cen po przetargu, być może należało będzie rozważyć dofinansowanie dla spółki. 

Pan Dariusz Łuszczyk mieszkaniec Głuchowa

Odniósł się do wypowiedzi Wójta i przedstawił swoje przemyślenia. Stwierdził, że Pan Wójt dał do zrozumienia, iż czuwa nad stawkami, które zostaną ostatecznie ustalone w wyniku przetargu, a obecnie zaproponowane wielkości stanowią stawki kalkulacyjne.

Powiedział, że jest zaufanie, iż Wójt przekazuje „głos ludu”. Stwierdzał, że władze wyżej nie słuchają, ponieważ ustawa mogła poczekać w czasie.  

Nawiązał do sprawy pszok-u, który musi  posiadać Gmina. Zapytał, czy oznacza to, że musi on zostać wybudowany, czy istnieje możliwość wykorzystania pszok-u, którym dysponuje firma lub też np. pszok na terenie Miasta Chełmża.
Wójt Gminy Jacek Czarnecki

Poinformował, że Miasto Chełmża ma taki sam obowiązek ustawowy jak gmina. Pszok na terenie miasta posiada spółka. Wiec pojawia się zapytanie co dalej. Władze miasta rozważają zakup gruntów pod budowę pszok-u. Dodał, że ma nadzieję, iż przepisy pozwolą na korzystanie ze wspólnego pszok-u. Stwierdził, że musi nastąpić „odwilż w przepisach”, aby zadania mogły być dobrze realizowane. Obecnie gmina nie posiada pszoku. Należy wprowadzić rozwiązanie tymczasowe – miejsce składowania nieczystości np. tak jak gruz w Kończewicach, aby od razu nie budować pszoku i nie ponosić kosztów. Pojawi się problem, gdy powstanie góra nieczystości, które będzie należało wywieźć  w inne miejsce. Być może należało będzie wydzielić miejsce pod pszok. Stwierdził, że jest wiele pytań. Ma nadzieję, że politycy wprowadzą korzystniejsze przepisy dla samorządów. 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Poinformował, że od stycznia politycy będą prowadzili spotkania z wyborcami na terenie kraju. Wówczas będzie okazja na zgłoszenie uwag np. dotyczących spraw nieczystości.

W związku z brakiem dalszych  zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi  (wg druku nr 8a), który stanowi  zał. nr 15 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/211/12, która stanowi zał. nr 16  do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9.

Podjęcie uchwały w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi (druk nr 9).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi (wg druku nr 9), który stanowi  zał. nr 17 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/212/12, która stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (druk nr 10a).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo 

Poinformowała o wprowadzeniu zmian kosmetycznych w treści deklaracji. W pkt. E deklaracji wykreślono informacje o numerze ewidencyjnym nieruchomości. Natomiast w pkt. G  widnieje zapis „w gospodarstwie domowym”. Takie same brzmienie wprowadza się w załączniku do uchwały „wykaz osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego.
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Poinformował, że jeśli pojawią się problemy przy wypełnianiu deklaracji, wówczas można poprosić o pomoc w Urzędzie Gminy. Zaproponował, aby zamieścić przykładowo wypełniony druk na stronie internetowej. 
Pan Dariusz Łuszczyk mieszkaniec Głuchowa

Zapytał, czy deklaracja nie mogłaby być krótsza np. imię i nazwisko, adres, PESEL.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo 

Wyjaśniła, że deklaracja została skrócona do minimalnej. Należy wypełnić dane z poszczególnych rubryk:

A. Organ do którego należy złożyć deklarację,

B. Obowiązek złożenia deklaracji,

C. Składający deklarację,

D. Dane składającego deklarację,

E. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne,

F. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

G. Załączniki do deklaracji,

H. Informacja o posiadaniu kompostownika na potrzeby własne,

I. Oświadczenie i podpis składającego deklarację.

Deklaracja zawiera również załącznik – wykaz osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego.
Maria Burchardt Sołtys Sołectwa Zelgno

Zapytała, czy należy wykazać w deklaracji dzieci, które zamieszkują w internacie.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo 

Wyjaśniła, że w przypadku wariantu IV – naliczenie stawki od gospodarstwa domowego, ilość osób wykazanych w deklaracji nie ma wpływu na wysokość opłaty, która jest stała.
W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (wg druku nr 10a), który stanowi  zał. nr 19 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/213/12, która stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.11.

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez  właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 11).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez  właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (wg druku nr 11), który stanowi  zał. nr 21 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/214/12, która stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.12.

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia gruntów we wsi Kuczwały z przeznaczeniem na drogę (druk nr 12).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia gruntów we wsi Kuczwały z przeznaczeniem na drogę (wg druku nr 11), który stanowi  zał. nr 23 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/215/12, która stanowi zał. nr 24 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.13.

Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy w 2013 r. Gminy Chełmża z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 13).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Poinformował, że na terenie niektórych sołectw powstały problemy związane z ograniczeniem udostępniania świetlic przez sołtysów. Podczas posiedzenia komisji RG skierowano wniosek  w sprawie wprowadzenia zapisu umożliwiającego nieodpłatne korzystanie ze świetlicy przez grupę mieszkańców danego sołectwa. Podkreślił, że sołtys odpowiada za mienie, zarządza, ale nie rządzi. Dodał, że w przypadku, niezawinionych strat powstałych w wyniku udostępnienia świetlicy można sporządzić protokół strat. Należy zatem dojść do porozumienia w sołectwie, aby nie powstawały konflikty. Przypomniał, że Rada Gminy uchwalając budżet, stanowi również o środkach w ramach funduszu sołeckiego. Nieodpłatne korzystanie ze świetlic wiejskich dotyczy organizacji działających na terenie danego sołectwa. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Stasieczek

Dodała, że należy również zwrócić uwagę, na organizację gminne np. stowarzyszenia, które realizują projekty na terenie sołectw.
W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie Programu współpracy w 2013 r. Gminy Chełmża z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (wg druku nr 13), który stanowi  zał. nr 25 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/216/12, która stanowi zał. nr 26 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przerwa w posiedzeniu.
Nieobecny po przerwie radny S. Żak.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2013 r.  (druk nr 14).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2013 r.  (wg druku nr 14), który stanowi  zał. nr 27 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/217/12, która stanowi zał. nr 28 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.15.

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu (druk nr 15).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Przypomniał, że na poprzedniej Sesji została odczytana pisemna rezygnacja z funkcji radnego Pana Czesława Tyszkiewicz.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu (wg druku nr 15), który stanowi  zał. nr 29 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/218/12, która stanowi zał. nr 30 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Na posiedzenie powrócił radny S. Żak

Ad.16.

Podjęcie uchwały w sprawie obwodów głosowania (druk nr 16).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Radny Adam Galus

Poinformował, że po konsultacjach w sołectwie ustalono, że głosowanie odbywać się będzie w świetlicy wiejskiej, a nie jak dotychczas w starej szkole w Skąpem. 
W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie zmiany w sprawie miejsca głosowania:

Wyniki głosowania w sprawie zmiany miejsca głosowania:

Rada w obecności 12 Radnych: 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

jednogłośnie przyjęła zaproponowane powyżej zmiany w sprawie przeprowadzenia głosowania w świetlicy wiejskiej w Skąpem.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania (wg druku nr 16), który stanowi  zał. nr 31 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         12 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/219/12, która stanowi zał. nr 32 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.17.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2013 r. na obszarze Gminy Chełmża (druk nr 17).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Radny Bartłomiej Kamiński
Powiedział, że chciałby wyjaśnić dlaczego będzie przeciw podczas głosowania. W tytule uchwały proponuje się obniżenie ceny żyta, jednakże jest to podwyżka podatku rolnego. W przypadku nie wprowadzenia podwyżki w podatku rolnym, dla budżetu będzie stanowić to 100 tyś zł mniej w dochodach. W bieżącym roku na terenie gminy miały miejsce wymarznięcia upraw, gradobicie oraz inne klęski, dlatego też podwyżka podatku rolnego nie jest zasadna.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Poinformował, że opinia Izby Rolniczej w sprawie proponowanej stawki podatku rolnego na terenie gminy jest negatywna. Najlepiej byłoby nie płacić podatków, lecz jest to obowiązek dla obywateli. Wpływy podatkowe umożliwiają realizację inwestycji na terenie gminy np. przyzagrodówki. Pozyskiwane są również środki zewnętrzne. Każdorazowa obniżka ma wpływ na mniejszą subwencję przekazywaną gminie. Stwierdził, że każdy zainteresowany będzie obrońcą w swojej sprawie. Zwrócił się z prośbą do Izby Rolniczej, aby zawnioskować, by cena żyta nie była decyzyjna przy uchwalaniu stawki podatku rolnego, ponieważ powierzchnia upraw żyta nie jest duża. Należy wypośrodkować podjęcie decyzji w sprawie stawki podatku, jednak jest ona koniecznością.

Mariusz Wypij przedstawiciel Izby Rolniczej i mieszkańców
Powiedział, że ubolewa, iż nie został zaproszony na spotkanie robocze komisji Rady Gminy, wówczas przedstawiłby swoje argumenty. Stwierdził, że rozumie potrzeby budżetowe, jednak dla samej przyzwoitości nie wypadałoby podwyższać podatku rolnego z uwagi na klęski. 
Radny Mieczysław Sołtysiak

Stwierdził, że należy dokładnie zapoznać się z projektem budżetu i zwrócić uwagę na tzw. „dziury” i braki subwencji np. dla szkół. Aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie szkół w przyszłym roku należy dołożyć z dochodów gminy ok. 2 mln zł. Zapytał, czy Izby Rolnicze wnioskowały do firm ubezpieczających plony rolników w sprawie stawek, ponieważ stawki wzrosły o 100%. Zaproponował, aby zwrócić się do firm ubezpieczeniowych z prośbą o obniżenie stawek. 

Radny Bartłomiej Kamiński

Poinformował, że stawki ubezpieczenia wzrosły tylko w jednej firmie ubezpieczeniowej, natomiast w pozostałych obniżono stawki, lecz zmienił się regulamin.

Andrzej Kudliński Sołtys Sołectwa Brąchnówko

Poinformował, że stawki w firmach ubezpieczających plony wzrosły oraz zmienił się regulamin ubezpieczeń.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki

Odniósł się do wypowiedzi przedstawiciela Izby Rolniczej Pana M. Wypij. Przypomniał, że odbyło się spotkanie Izby Rolniczej, podczas którego zaproponowano średnią cenę żyta z 3 lat. Wzrost ceny żyta gwałtownie nastąpił w jednym roku. Wprowadzenie obniżki powoduje zmniejszenie subwencji. Obniżka ceny żyta, będzie stanowiła dla gminy koszt w odniesieniu do mniejszej subwencji. Podkreślił, że z jednej strony gmina zamierza pomóc mieszkańcom poprzez obniżenie ceny żyta, a z drugiej zaś strony  rozwiązanie będzie karą dla gminy  w postaci mniejszej subwencji. Proponuje się obniżenie max stawki podatku rolnego zaproponowanej przez ministra z 189 zł na 135 zł z ha przeliczeniowego. 

Przypomniał, że podczas spotkania z Izbą Rolniczą proponował, aby wykorzystano obecny czas, kiedy głośno mówi się o władzy PSL i podjęto działania w sprawie zmian, dotyczących zasad naliczania podatku rolnego. Skutek obniżenia górnej stawki podatku rolnego wynosi ok. 1 mln zł, który wraca do rolników, natomiast minister zabiera kolejny 1 mln zł zmniejszając subwencję dla gminy. 

Przypomniał, że na poprzedniej Sesji podjęto uchwały w sprawie pozostałych podatków, gdzie również nastąpił wzrost. Wszystkie wprowadzane ulgi, stanowią jednocześnie karę dla gminy w postaci mniejszej subwencji. Zyskuje minister finansów. Podkreślił, że rozwiązanie jest niesprawiedliwe. Dlatego też poprosił o wsparcie ze strony Izby Rolniczej.  Dodał, że jako Wójt ma prawo do umorzenia podatku. W związku z wystąpieniem klęsk w 2012 r. umorzono podatek na kwotę ok. 90 tyś zł. m.in. w sołectwach: Januszewo i Zajączkowo.  Nie życzy, aby po raz kolejny wystąpiło gradobicie. 

Mariusz Wypij przedstawiciel Izby Rolniczej i mieszkańców

Stwierdził, że Wójt jest doskonałym politykiem i świetnie przedstawił sytuację, w którą można by wierzyć.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Odniósł się do polityki Izby Rolniczej, która twierdzi, że gmina krzywdzi rolników poprzez podwyżkę podatki rolnego. 

Mariusz Wypij przedstawiciel Izby Rolniczej i mieszkańców
Poprosił, aby nie odbierać jego osoby jako wroga, ponieważ przedstawił argumenty rolników.
Wójt Gminy Jacek Czarnecki

Podkreślił, że „nie politykuje”, ale pokazuje liczby. W przypadku, gdy gmina wprowadza obniżkę, minister wprowadza karę. Dodał, że rolnikom udało się zebrać dobre plony i niektórzy nadrobili poniesione straty, dzięki korzystnym glebom.

Mariusz Wypij przedstawiciel Izby Rolniczej i mieszkańców
Nawiązał do rachunków ekonomicznych w rolnictwie. Stwierdził, że można by długo dyskutować. Mimo, że rok zakończył się „optymistycznie”, sytuacja w rolnictwie i tak nie jest „super”.

Radny Bogdan Kondej

Dodał, że należy wziąć pod uwagę dochody i rozchody oraz opłaty ZUS, a KRUS.
Mariusz Wypij przedstawiciel Izby Rolniczej i mieszkańców
Stwierdził, że raczej nikt nie chciałby utrzymywać się za emeryturę z KRUS.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Powiedział, że w przyszłości przygotowane zostanie zaproszenie na posiedzenie dla Izby Rolniczej.
Radny Henryk Fałkowski

Jako członek Komisji Rolnictwa poinformował, że na komisjach wypracowano decyzję o umorzeniu podatku dla poszkodowanych w wyniku klęsk. Dodał, że Rada Gminy pozytywnie odniosła się w stosunku do pokrzywdzonych.

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2013 r. na obszarze Gminy Chełmża (wg druku nr 17), który stanowi  zał. nr 33 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 12 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           1 głosem – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/220/12, która stanowi zał. nr 34 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Z posiedzenia wyszedł radny S. Żak
Ad.18.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Chełmża na 2012 r. (druk nr 18).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Chełmża na 2012 r.  (wg druku nr 18), który stanowi  zał. nr 35 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/221/12, która stanowi zał. nr 36 do protokołu.

Ad.19.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chełmża na lata 2012-2022  (druk nr 19).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Skarbnik Gminy Marta Rygielska

Przypomniała, że podczas komisji informowała o skorygowaniu zapisu w zmianach budżetowych w sprawie kwoty dotyczącej realizacji zadnia ścieżki pieszo – rowerowej. Należy zatem również wprowadzić jednolite zapisy w wieloletniej prognozie finansowej. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie proponowanej powyżej zmiany:

Wyniki głosowania w sprawie zmiany do WPF:

Rada w obecności 11 Radnych: 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

jednogłośnie przyjęła zaproponowane powyżej zmiany do WPF.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chełmża na lata 2012-2022 (wg druku nr 19), który stanowi  zał. nr 37 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/222/12, która stanowi zał. nr 38 do protokołu.

Ad.20.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia sumy do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie (druk nr 20).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie określenia sumy do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie (wg druku nr 20), który stanowi  zał. nr 39 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/223/12, która stanowi zał. nr 40 do protokołu.

Ad.21.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienia przez gminę Chełmża aportem do spółki Zakład Usług Komunalnych WODKAN Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością mienia w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa oraz podwyższenia kapitału zakładowego (druk nr 21).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 23.11.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w powyższej sprawie.

Marian Szpania mieszkaniec gminy
Zapytał, co stanie się  mieniem wniesionym do spółki w sytuacji prywatyzacji podmiotu.

Radny Mieczysław Sołtysiak

Wyjaśnił, że nie planuje się prywatyzacji spółki gminnej. 
Radca Prawny Andrzej Wróblewski

Dodał, że w przypadku prywatyzacji spółki, nabywca musiałby zapłacić równowartości mienia. Gmina poprzez aport mnoży majątek spółki. Przypomniał, że jednoosobowym wspólnikiem spółki jest gmina, którą reprezentuje Wójt.
Wójt Gminy Jacek Czarnecki

W ramach informacji powiedział, że w Toruniu trwają rozmowy w sprawie ścieków. Ścieki z terenu gminy przesyłane są do Torunia. Dotychczas nie było propozycji z Torunia w sprawie obsługi w zakresie wody lub ścieków.

Radny Adam Galus
Zwrócił uwagę, że nie zgadza się kwota 70.000 wykazana w załączniku do uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wyjaśnienie sprawy.

Przerwa w posiedzeniu.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że w załączniku w poz. 5 Autobus Jelcz 120M omyłkowo wykazano kwotę na równowartość 10.000 zł, a powinna być równowartość 15.000 zł. Dodała, że tachografy zostały wliczone w wartość autobusu.
W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienia przez gminę Chełmża aportem do spółki Zakład Usług Komunalnych WODKAN Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością mienia w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa oraz podwyższenia kapitału zakładowego (wg druku nr 21), który stanowi  zał. nr 41 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 11 Radnych 

         11 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVII/224/12, która stanowi zał. nr 42 do protokołu.

Ad.22.
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady Gminy.
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Przedstawił sprawozdanie z wykonanych prac.

Sprawozdanie Wójta stanowi zał. nr 43 do protokołu.

Następnie poinformował o sprawach bieżących:
Przypomniał, że w  dniu 11 listopada w godzinach wieczornych, na terenie sołectwa Sławkowo u Państwa Matysek wybuchł pożar. Spaleniu uległa stodoła wraz z zgromadzoną słomą, zbożem, instalacją dojarki przewodowej, strop wewnętrzny oraz sprzęt gospodarczy (prasa kostkująca, przyczepa samozbierająca). Dzięki szybkiej reakcji sąsiadów uratowano zwierzęta. Straty oszacowano na ok. 200 tyś zł. Okazano wyjątkową pomoc sąsiedzką.

Na terenie gminy prowadzona jest akcja pomocy - zbiórka najpotrzebniejszych towarów: słoma, zboże. Koordynatorami akcji w terenie są sołtysi. Zapytania można również kierować do Urzędu Gminy – B. Kozłowska tel. 56 675 60 76 w. 46. 

Następnie nawiązał do katastrofy budowlanej, która wydarzyła się w sierpniu w Pluskowęsach. Rodzina całkowicie straciła część budynku o przeznaczeniu gospodarczym. Przygotowana  ekspertyza wykazała, że część mieszkalna uszkodzonego budynku również nie nadaje się do zamieszkania. Tymczasowo rodzina zamieszkuje w tzw. „letniaku”. Zbliża się okres zimowy, a warunki  do życia stają się coraz trudniejsze.

W wyniku działań podjętych przez gminę udało się wybrać i zakupić projekt tzw. typówkę na budynek mieszkalny i gospodarczy. Rozpoczęcie budowy zaplanowano na wiosnę.                                  

Dotychczas na specjalnie utworzone konto wpłynęło ponad 10 tyś zł. Ofiarodawcami zostali: Stowarzyszenie Homo-Homini, Społeczny Komitet Dożynkowy Pluskowęsy – Zalesie oraz wpłaty indywidualne mieszkańców. W dalszym ciągu istnieje możliwości wpłaty środków finansowych na specjalnie utworzone konto. Dziękujemy wszystkim, którzy dotychczas udzielili wsparcia rodzinie. 
Z-ca Wójta Kazimierz Bober

Poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła się olimpiada rolnicza w Przysieku, podczas, której Gmina Chełmża odebrała nagrodę za zajęcie I miejsca w województwie w ramach konkursu z KSOW pn. „Przyjazna wieś”. Do konkursu zgłoszona została Pastorówka w Zelgnie. Wartość nagrody 1.500 zł. Kolejny etap krajowy odbędzie się w dn. 4.12.12 w Warszawie.
Dodał, że w olimpiadzie brał udział mieszkaniec gminy Pan Wałachowski z Brąchnówka.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Stasieczek

Poinformowała, że nagroda w województwie opolskim w powyższym konkursie za zajęcie I miejsca wynosiła 10.000 zł.

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.

Ad.13.
Interpelacje i wolne wnioski. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.
Radny Adam Galus

W związku ze wcześniejszym wystąpieniem wody zgłosił sprawę uszkodzonego chodnika w centrum wsi Skąpego. Poprosił o wystąpienie z zapytaniem do firmy i ustalenie kosztów naprawy chodnika (przełożenia).W załączeniu przedstawił mapę.

Radny Franciszek Piróg

Zaprosił na gminny opłatek strażacki, który odbędzie się w Zelgnie w dn. 15.12.2012 r. godz. 16.00

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Poinformował, o najbliższych Sesjach RG:

- 18.12.12 Sesja budżetowa

- 28.12.2012 Sesja uroczysta – podsumowanie działań samorządu w 2012 

Ad.24.

Zamknięcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża. 



Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy o godz. 16.30.
Zestawienie Uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy, stanowi zał. nr 44 do protokołu. 
Protokołowała:                            Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad:

B. Kozłowska                                  M. Sołtysiak                                         J. Iwański

Z treścią protokółu zapoznali się: (podpis, data)
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